### Jürgen Gnest

Fraktionsvorsitzender



An den Bürgermeister der Gemeinde Odenthal Herrn Johannes Maubach Altenberger Dom Str. 31

#### 51519 Odenthal

# Fraktion im Gemeinderat Odenthal

www.cdu-odenthal.de

Jürgen Gnest Bülsberger Weg 24 51519 Odenthal

Fon: 0 21 74 – 74 19 20 Fax: 0 21 74 – 74 19 21

Odenthal, den 11.12.2008

## Antrag Optimierung der Sportanlagen in Odenthal

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Maubach, sehr geehrter Herr Dillenburg,

der Sportverein Altenberg 1948 e.V. teilt in seinem Schreiben vom 02.12.2008 mit, dass die Erstellung eines Kunstrasenplatzes in Altenberg erstrebenswert ist, um den Spiel- und Trainingsbetrieb mittelfristig aufrecht erhalten zu können.

Dieses Ansinnen nimmt die CDU-Fraktion zum Anlass, folgenden Antrag zu stellen:

Die Verwaltung möge folgendes klären:

- 1. Bestandsaufnahme aller Sportplätze, Schulsportanlagen und Sporthallen in Odenthal.
- 2. Auslastung der Sportanlage "Dhünntalstadion" in Odenthal.
- 3. Welche Kosten verursacht die Errichtung eines Kunstrasenplatzes in Altenberg oder alternativ im Dhünntalstadion in Odenthal. In welcher Höhe sind Landeszuschüsse zu erwarten?

Als Ergebnis erwartet die CDU-Fraktion eine Optimierung der Benutzung aller vorhandenen Sportanlagen und einen Überblick über evtl. Sanierungen der Anlagen in den nächsten Jahren.

Wir bitten um Behandlung dieses Antrages im nächsten JSSK – Ausschuss.

Mit freundlichen Grüßen

CDU Fraktion Odenthal Jürgen Gnest Vorsitzender

### Fraktionsvorstand:

Jürgen Gnest (Vorsitzender), Gabriele Wensierski (1. stellv. Vorsitzende), Christa Michalski-Tang (2. stellv. Vorsitzende), Ulrike Dahmer (Schatzmeisterin), Klaus-Uwe Brodersen (Pressewart), Uwe Bruchhausen (Geschäftsführer), Michaela Bräutigam (Beisitzerin), Walter Kissel (Beisitzer), Christa Koll (Beisitzerin) und Peter Paas (Beisitzer)